

اخبار



تغییر قیمت حیوانات غیرقانونی است

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: واردات حیوانات همچنان با ارز تخصیصی تالار اول صورت می‌گیرد و هرگونه افزایش قیمت گرانفروشی بوده و با آن برخورد قانونی می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: هفته گذشته ارز واردات حیوانات با تصمیم معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از تالار یک به دو انتقال یافته بود که به دستور وزیر جهاد کشاورزی، مجدداً به تالار یک بازگشت. وی صرفه جویی ارزی را علت اصلی تغییر تالار ارز تخصیصی واردات حیوانات عنوان کرد و افزود: این تغییر در زمانی نامناسب انجام شد و همین امر باعث التهاب در بازار حیوانات شد، به همین دلیل وزیر جهاد کشاورزی ضمن ورود به موضوع، ارز واردات حیوانات را به تالار اول بازگرداند. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی خاطرنشان کرد: هیچ‌گونه وارداتی با ارز تالار دوم صورت نگرفته و همچنان واردات با ارز تالار یک (قدیم) انجام می‌شود. وی با بیان اینکه هرگونه تغییر قیمت حیوانات غیرقانونی است، گفت: با افزایش تمهیدات نظارتی هرگونه گرانفروشی، احتکار و ممانعت از عرضه و فروش حیوانات توسط بازرسان رصد شده و در صورت مشاهده از سوی بازرسان برخورد قانونی صورت گرفته و پرونده برای رسیدگی به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود. امرالهی گفت: بزه‌ی نرخ مصوب حیوانات از سوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام می‌شود.

۸ هزار گونه گیاهی در ایران

رئیس سازمان منابع طبیعی با اشاره به وجود بیش از ۸ هزار گونه گیاهی در ایران گفت: این تنوع ژنتیکی معادل تعداد کل گونه‌های قاره اروپا بوده و یک بانک ژنتیکی خارق‌العاده برای ما تشکیل داده است. به گزارش خبرگزاری مهر، عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور با اشاره به کارکردهای پوشش گیاهی و بویژه جنگل‌های زاگرس اظهار کرد: منطقه زاگرس با داشتن ۷ رودخانه از ۹ رودخانه بزرگ ایران تأمین‌کننده ۴۰ درصد آب کشور است که سالانه بالغ بر ۶ میلیارد مترمکعب می‌شود. وی با برشمردن اهم ظرفیت‌های ایجاد شده پوشش گیاهی، به وجود بیش از ۸ هزار گونه گیاهی در ایران اشاره کرد و گفت: این تنوع ژنتیکی معادل تعداد کل گونه‌های قاره اروپا است که یک بانک ژنتیکی خارق‌العاده را در پهنه کشور تشکیل می‌دهد. رئیس سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور درباره مشکل اصلی جنگل‌های زاگرس گفت: از ۶ میلیون هکتار جنگل‌های زاگرسی، زیراشکوب حدود ۲ میلیون هکتار آن تحت بهره‌برداری‌های کشاورزی و باغداری است که طی این فعالیت‌ها و در پی استفاده از سموم و آفت‌کش‌ها، شکارگرهای طبیعی از بین می‌روند که این امر باعث طغیان آفات مثل برگ‌خوار و جوانه‌خوار بلوط می‌شود که خسارت عمده‌ای به این جنگل‌ها می‌زند. وی افزود: رفع مشکل کشت زیراشکوب که دارای وجوه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیز هست یک هم‌افزایی و کمک دستگاه‌های هر سه قوه را می‌طلبد. معاون وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: از ۱۳ اقلیم دنیا کشور ما صاحب ۱۱ اقلیم است به گونه‌ای که ۱۱ استان کشور تحت پوشش جنگل‌های زاگرسی، ۳ استان هیرکانی و ۲ استان ارسبارانی است که ظرفیتی عظیم برای کشور به شمار می‌رود.



وزارت جهاد کشاورزی میزان واردات نهاده دامی و میزان جوجه‌ریزی را افزایش داد

تمهیدات برای کاهش نوسانات بازار مرغ

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

قیمت مرغ طی یک ماه اخیر با افزایش روبه‌رو بوده و از نرخ مصوب فرارفته است به طوری که مرغداران می‌گویند مشکلاتی در زمینه تأمین نهاده خصوصاً کنجاله سویا در دو ماه پیش بوده که همین امر سبب کاهش جوجه‌ریزی شده و چون دوره تولید و عرضه مرغ به بازار ۴۵ تا ۵۰ روز طول می‌کشد هم اکنون تأثیرات خود را در بازار گذاشته است.

البته وزارت جهاد کشاورزی نیز بیکار ننشسته و طی دو ماه اخیر شاهد وفور نهاده‌های دامی در بازار بوده‌ایم که این امر با افزایش قابل توجه

واردات مسیر شده است به همین دلیل طبق آمارهایی که مسئولان اتحادیه تولید از میزان جوجه‌ریزی در مرغداری‌ها می‌دهند در آستانه نوروز و رمضان، تولید مرغ داخلی تا ۴۰ هزار تن افزایش می‌یابد. دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه پیکوره کشور گفته است که «در دی‌ماه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی می‌شود» در حالی که به گفته کارشناسان با ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی هم نیاز کشور تأمین می‌شود. این میزان جوجه‌ریزی اضافه، ۴۰ هزار تن مرغ مسازاد تولید می‌کند و پس از ۴۵ روز به بازار می‌آید.

قیمت مرغ طی دو ماه گذشته به بالاتر از قیمت مصوب آن در بازار رسید، برای تنظیم بازار واردات مرغ هم انجام شد این در حالی است که در ۱۷ هزار مرغداری کشور، ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن مرغ بیش از نیاز کشور می‌توان تولید کرد.

رشد تقاضا اصلی‌ترین عامل افزایش قیمت مرغ

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی روز گذشته گفت که دو عامل کاهش جوجه‌ریزی و افزایش تقاضا، عامل گرانی مرغ است و با افزایش جوجه‌ریزی در مرغداری‌ها قیمت متعادل می‌شود. مرغداران این روزها از دسترسی بهترشان به خوراک دام و طیور می‌گویند که در ماه‌های اخیر کمبود در بازار دلیل کاهش جوجه‌ریزی مطرح می‌شد. از طرف دیگر رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور، رشد تقاضا را یکی از علل افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار دانست و از افزایش تولید این محصول طی ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: گوشت مرغ در بازار باید بین ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان برسد و نرخ ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومانی گرانفروشی است.

«حسین فاطمی» درخصوص افزایش

مجدد قیمت گوشت مرغ در بازار افزود: میزان تولید گوشت مرغ نه‌تنها کاهش نیافته، بلکه طی ماه‌های اخیر شاهد افزایش تولید این محصول هستیم، البته با افزایش قیمت گوشت قرمز، بخشی از مصرف به سمت مرغ شده است. وی اظهار داشت: در پی افزایش تقاضا برای گوشت مرغ، شاهد افزایش مجدد قیمت این محصول هستیم، قرمز، بخشی از مصرف به سمت گوشت مرغ شده است. در پی افزایش تقاضا برای گوشت مرغ، شاهد افزایش مجدد قیمت این محصول هستیم، قرمز، بخشی از مصرف به سمت گوشت مرغ سوق داده شده است.

صادرات

آبزیان



کاهش ضایعات محصول برنج، توسعه کشت‌های مکانیزه شامل کشت نشایی برنج در زمان کاشت، عملیات داشت برنج و توسعه برداشت برنج، از دیگر برنامه‌هایی است که می‌تواند کیفیت و کمیت برنج را در کشور ارتقا دهد. مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی بیان داشت: در صورتی که میزان واردات در کشور مدیریت شود، به‌طور قطع، تولیدکنندگان داخلی می‌توانند بخش اعظمی از نیاز کشور را تأمین کنند. وی پرورش راتون (برنج چین دوم) را یکی از روش‌هایی برشمرد که می‌تواند تولید برنج را افزایش دهد و تصریح کرد: پارسال بیش از ۷۰۰ هکتار برنج راتون در استان‌های گیلان و مازندران کشت شد و این موضوع در حال توسعه است.

سرانه مصرف برنج هر ایرانی ۳۵ کیلوگرم است

ارقام کیفی و محلی است و بخش کمی از آن هم از ارقام پرمحصول کشت می‌شود و اگر بتوانیم با همکاری کشاورزان و مصرف‌کنندگان ارقام پرمحصول را جایگزین ارقام دیگر کنیم تولید برنج افزایش پیدا می‌کند و می‌توانیم کسری آن را جبران کنیم. وی اضافه کرد: جایگزینی ارقام پرمحصول به جای ارقام محلی، تغذیه بهینه و مصرف متعادل کودهای فسفاته، ازته و پتاسه در زمان کاشت و داشت محصول، مدیریت آفات، بیماری آفات و علف‌های هرز، مدیریت مناسب آبیاری و مدیریت محصول در مزرعه، از راه‌های مهم برای افزایش تولید برنج است. واردات فناوری بذر هیبرید در دستور کار است سهرابی تصریح کرد: ورود فناوری بذر هیبرید به کشور از چین در دستور کار قرار دارد و این نوع بذر می‌تواند با عملکردهای بیش از ۲۰ تن در هکتار، هم شلتوک در مزرعه تولید و هم انقلابی در تولید محصول برنج ایجاد کند. وی افزود: اصلاح ساختار شلکوبی‌ها برای

کشت برنج در رتبه سوم قرار دارد. سهرابی با بیان اینکه در زراعت برنج، هدفگذاری تأمین نیاز کشور از محل تولید داخل است، گفت: پارسال سطح زیر کشت برنج ۷۷۰ هزار هکتار در استان‌های مختلف کشور بود که برآوردها نشان می‌دهد که از این سطح کشت، چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن شلتوک و ۲ میلیون و ۵۲۰ تن برنج سفید تولید شده است.

این مقام مسئول تصریح کرد: نیاز وارداتی به این محصول سالانه نزدیک به ۷۰۰ هزار تن است که از محل واردات باید تأمین شود. وی افزود: طبق برنامه‌ریزی باید بتوانیم نیاز را از محل تولید داخل تأمین کنیم که یکی از آنها جایگزینی ارقام پرمحصول به جای ارقام کیفی و محلی در محصول برنج است که در استان‌های مختلف این محصول کشت می‌شود. مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه نیاز کشور به برنج در سال جاری بیشتر از ۷۰۰ هزار تن نیست، گفت: به‌طور متوسط بخش اعظمی از تولید برنج از

تن بود، اما اکنون شواهد نشان می‌دهد ماهانه بین ۲۵۰ تا ۲۶۰ تن نیاز است تا بازار این محصول تنظیم شود. فاطمی تصریح کرد: آنچه طی روزهای اخیر رخ داده قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده بین ۷۰ تا ۷۴ هزار تومان به فروش می‌رسد که باعث شده نرخ هر کیلوگرم گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان شده است، در حالی که قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی بین ۶۵ تا ۶۸ هزار تومان است و باید این محصول با نرخ هر کیلوگرم ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان برسد.

واردات ۱۹ هزار تن مرغ به کشور آمارهای گمرک گویای آن است که برای کاهش نوسانات بازار مرغ وزارت جهاد کشاورزی ۱۹ هزار تن گوشت مرغ به ارزش ۴۴ میلیون و ۸۰ هزار دلار یا یک هزار و ۲۵۶ میلیارد و ۲۷۸ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان وارد کشور کرده است. این میزان مرغ از مبادی کشورهای ترکیه، برزیل، امارات متحده عربی وارد کشورمان شده که طی چند ماه اخیر در بازار نیز توزیع شده است.

توزیع گسترده مرغ منجمد در کشور از طرف دیگر هم اکنون مرغ منجمد با قیمت هر کیلوگرم ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان به طور گسترده در میادین میوه و تره بار و فروشگاههای زنجیره‌ای عرضه می‌شود.

در همین خصوص مهدی یوسف خانی افزود: با افزایش حجم عرضه مرغ گرم از اواخر ماه و استمرار توزیع مرغ منجمد پیش بینی می‌شود که روند کاهشی قیمت مرغ استمرار یابد.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، گفت: هم اکنون مرغ بالاتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود؛ هرچند قیمت نسبت به روزهای قبل به دلیل توزیع مرغ منجمد کاهش یافته است.

وی نرخ مصوب هر کیلو مرغ زنده را ۵۲ هزار تومان اعلام کرد و افزود: به‌طور غیررسمی نرخ هر کیلو مرغ زنده ۶۰ هزار تومان است که در صورت کاهش مرغ زنده، مرغ گرم به ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان می‌رسد. یوسف خانی از توزیع روزانه ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ تن مرغ گرم در تهران خبر داد. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی نیاز ماهانه جوجه ریزی کشور را ۱۱۰ میلیون قطعه اعلام کرد و افزود: بنابر اعلام اتحادیه مرغداران و وزارت جهاد، ماهانه بیش از این میزان در حدود ۱۳۰ و ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته است. یوسف خانی درباره آینده بازار مرغ گفت: توجه به میزان جوجه ریزی و افزایش حجم عرضه از اواخر ماه در کنار استمرار توزیع مرغ منجمد پیش بینی می‌شود که بازار به تعادل برسد.

صادرات ۲۳۵ میلیون دلاری

آبزیان

بنابر آمار اعلامی در ۸ ماهه امسال صادرات انواع آبزیان با افزایش ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه گذشته از ۱۱۶ هزار تن به ۱۳۲ هزار تن رسید. نگاهی به وضعیت صادرات محصولات شیلاتی در هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که مجموع ارزش صادرات آبزیان امسال رقم ۲۳۵ میلیون دلار و ارزش واردات نیز در این مدت ۴۰ میلیون دلار بوده که با مقایسه این ارقام، تراز بازرگانی خارجی آبزیان مثبت ۱۹۵ میلیون دلار است. براساس این گزارش ارزش صادرات آبزیان کشور در هشت ماهه امسال با ۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه گذشته از ۲۳۱ به ۲۳۴ میلیون دلار رسید. همچنین از نظر وزنی طی هشت ماهه امسال صادرات انواع آبزیان با افزایش ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه گذشته از ۱۱۶ هزار تن به ۱۳۲ هزار تن رسید. در این مدت خوراک آبزیان ۱۰۷ تا ۴۳۰۰۰۰ تن بیشترین، میگو با ۱۹۰۱۸۷، یال اسبی با ۱۹۶۰۰۰ تن، ماهی کپور با ۱۴۶۷۰۰ و قزل‌آلا با ۹۴۸۸۰ تن در رده‌های بعدی محصولات صادراتی قرار دارند. لازم به ذکر است براین اساس ۷۰ درصد صادرات محصولات شیلاتی ایران به چهار کشور عراق (۳۹ هزار تن)، چین (۲۲ هزار تن)، امارات (۲۱ هزار تن) و روسیه (۱۰ هزار تن) انجام شد. مطابق آمار میزان واردات محصولات شیلاتی به کشور در هشت ماهه سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲ هزار تن و به ارزش ۴۰ میلیون دلار است. همچنین واردات محصولات شیلاتی از لحاظ وزنی رشدی نزدیک به صفر درصد و از لحاظ ارزشی یک درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است. لازم به ذکر است: ۸۹ درصد سهم واردات متعلق به تون ماهیان است که هشت درصد از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.